
 

 

     

1

DETERMINAZIONE N° DPC025/143                                      DEL 24/07/2017 

 
REGIONE

ABRUZZO

 
 

DPC DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL 

TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

 

SERVIZIO: Servizio Politica Energetica, Qualità dell'Aria e SINA 

 

UFFICIO: Qualità dell’Aria, Inquinamento Acustico, 

Elettromagnetico 

 

OGGETTO: Decreto Legislativo n.152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. - Autorizzazione 

Integrata Ambientale. Aggiornamento AIA n. 260/21 del 25/05/2015 

 
DITTA: SAPA Buildex Atessa SpA 

Sede installazione: Contrada Saletti, Zona Industriale Atessa (CH) 

Attività svolta: Fonderia per fusione di Alluminio 

Codice IPPC: 2.5 b) “Impianti di fusione e lega di metalli non ferrosi, 

compresi i prodotti di recupero (affinazione, formatura in fonderia), con una 

capacità di fusione superiore a 4 tonnellate al giorno per il piombo e il cadmio o 

a 20 tonnellate al giorno per tutti gli altri metalli”. 

 

IL DIRIGENTE  
(DGR 469 del 24.06.15) 

 

VISTA la direttiva 2010/75/UE relativa alle emissioni industriali; 

 
VISTA la parte II, titolo III-bis del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. che disciplina il rilascio, il rinnovo e il 

riesame dell’Autorizzazione Integrata Ambientale;  
 
VISTA la DGR n.917 del 23/12/11 “Decreto Legislativo 03.04.2006, n. 152 e s.m.i. "Norme in 

materia ambientale". Parte seconda "Procedure per la valutazione ambientale strategica (VAS), 

per la valutazione di impatto ambientale (VIA) e per l'autorizzazione integrata ambientale (AIA)" - 

Parte IV "Norme in materia di gestione dei rifiuti e di bonifica dei siti contaminati" - Approvazione 

di "Linee guida per l'individuazione delle modifiche di cui all'art. 5, comma 1, lett. l), l-bis), art. 29-

nonies) ed art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.”; 

 

VISTA l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 260/21 del 15/05/2015 della Ditta SAPA 

Buildex Atessa S.p.A., relativa all’impianto di Fonderia per fusione di Allumionio per 

l’installazione sita in Contrada Saletti, Zona Industriale Atessa (CH), rientrante fra le categorie di 



 

 

     

2

attività industriali di cui all’Allegato VIII alla parte II del D.Lgs 152/06, precisamente al punto 2.5 

b) “Impianti di fusione e lega di metalli non ferrosi, compresi i prodotti di recupero (affinazione, 

formatura in fonderia), con una capacità di fusione superiore a 4 tonnellate al giorno per il piombo 

e il cadmio o a 20 tonnellate al giorno per tutti gli altri metalli”; 

 

VISTI  

• la comunicazione di modifica non sostanziale della Ditta SAPA Buildex Atessa S.p.A. del 

20/07/16, acquisita via PEC il 03/08/16, inerente: 

 la sostituzione di due impianti con altrettanti impianti di nuova generazione: 

- “Forno preriscaldato billette P2200” della linea di estrusione profilati 2200; 

- “impianto soda”; 

 con conseguente modifica dal punto di vista emissivo: 

- geometria del punto di emissione in atmosfera E04 connesso al forno preriscaldato 

billette 2200; 

- introduzione dei nuovi punti di emissione E27 – E28 – E29 connessi al nuovo impianto 

soda (prima vasca di trattamento); 

- eliminazione dei punti di emissione E19 e P01 connessi all’impianto soda esistente; 

- attivazione del nuovo punto di emissione E30 connesso al nuovo impianto soda. 

• la nota dell’ARTA Abruzzo prot.n.7147 del 27/09/16 (acquisita con prot.n. 52603 del 

27/09/16) con la quale si comunica la non sostanzialità della modifica, la necessità di 

aggiornare l’autorizzazione e di acquisire ulteriori integrazioni relativamente al QRE e al 

PMeC al fine di confermare la non sostanzialità della modifica; 

• la nota della Ditta datata 22/11/16 acquisita al prot.n. 1693/17 del 04/01/17 e con cui la Ditta 

trasmette i chiarimenti e le integrazioni documentali di cui sopra;  

• la richiesta di parere tecnico di competenza inoltrata dalla Regione Abruzzo – Servizio 

Politica Energetica, Qualità dell’Aria e SINA, all’ARTA Abruzzo con prot.n. 3629/17 del 

10/01/17 (acquisita dall’ARTA Abruzzo al prot.n. 128 del 10/01/17); 

• la nota del 20/07/2016 acquisita via PEC il 03/08/2016 con cui la Ditta dà evidenza del 

pagamento delle spese istruttorie previste dalla DGR 310 del 29/06/2009. 

 

PRESO ATTO del parere conclusivo dell’ARTA Abruzzo trasmesso con nota prot.n.168 del 

12/01/17 (acquisito con prot.n. 5969/17 del 12/01/17) con il quale si ritengono le modifiche 

proposte dalla Ditta SAPA Buildex Atessa SpA non sostanziali ai sensi della DGR 917/11 alle 

condizioni riportate nel parere tecnicio prot.n. 7147 del 27/09/17, ma che presuppongono 

l’aggiornamento dell’atto autorizzativo; 

 

VISTE le note Regionali: 

• prot.n. 75443/17 del 22/03/17 con la quale si comunica alla Ditta SAPA Buildex Atessa SpA 

la non sostanzialità delle modifiche e che, nelle more dell’aggiornamento dell’AIA, la ditta è 

comunque tenuta a rispettare quanto previsto nel Parere ARTA prot.n. 7147 del 27/09/16; 

• prot.n. 187289/17 del 13/07/2017 con la quale si richiede la planimetria delle emissioni 

aggiornata; 

 
CONSIDERATO che in base alla comunicazione di modifica non sostanziale presentata dalla 

Ditta SAPA Buildex Atessa SpA, nonché alle indicazioni dell’ARTA Abruzzo riportate nel parere 

prot.n. 7147 del 27/09/16 oggetto dell’aggiornamento dell’AIA n. 260/21 del 25/05/15 è relativo a: 

• Nuove planimetrie delle emissioni (Scenario 1 e Scenario 2) datate 24/11/2016, 

• Quadro Riassuntivo delle Emissioni integrato e datato 22/11/16, 

• nuova scheda J del Piano di Monitoraggio e Controllo  con inserimento del nuovo punto di 

emissione E31 trasmesso dalla ditta con nota del 22/11/16; 



 

 

     

3

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la 

legittimità del presente provvedimento;  

 

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto,  

 
DETERMINA 

 

Art.1 
di aggiornare l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 260/21 del 25/05/15 rilasciata alla Ditta 

SAPA Buildex Atessa SpA nella persona del Legale Rappresentante pro-tempore, per la categoria 

di cui al punto 2.5 b) “Impianti di fusione e lega di metalli non ferrosi, compresi i prodotti di 

recupero (affinazione, formatura in fonderia), con una capacità di fusione superiore a 4 tonnellate 

al giorno per il piombo e il cadmio o a 20 tonnellate al giorno per tutti gli altri metalli” 

dell’Allegato VIII alla parte II del D.Lgs 152/06, con sede legale ed operativa in Contrada Saletti, 

Zona Industriale 66040 Atessa (CH), a seguito della comunicazione di modifica non sostanziale 

presentata in data 20/07/16 (acquisita via PEC il 03/08/16); 

 

Art.2 
di stabilire che il presente provvedimento aggiorna l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 260/21 

del 25/05/15 ne costituisce parte integrante e sostanziale, a tal fine si intendono sostituite le seguenti 

parti: 

Art.5 - EMISSIONI IN ATMOSFERA  

• Per la planimetria relativa ai punti di emissione in atmosfera si rimanda all’allegato 

“EMISSIONI IN ATMOSFERA – SIGNIFICATIVE E POCO SIGNIFICATIVE, 

ALLEGATO_E1” datata 27/08/12” è sostituita con  

“EMISSIONI IN ATMOSFERA – SIGNIFICATIVE E POCO SIGNIFICATIVE, 

ALLEGATO_E1” (Scenario 1 e Scenario 2) datate 24/11/2016” acquisite al 

prot.RA/194794 del 21/07/2016 – Allegato 1 al presente provvedimento; 

• al punto a) “I valori riportati nella seguente tabella costituiscono i valori limite massimi 

consentiti per ciascun parametro” Tabella 1 

è sostituita con la seguente Tabella di cui alla nota del 22/11/16 acquisita con prot.n.1693 

del 04/01/17 – Allegato 2 al presente provvedimento. 

• Al punto b) Ulteriori prescrizioni sono aggiunte le seguenti prescrizioni: 

6. In merito al camino E04, asservito anche alla fase di taglio, dovrà essere monitorata il 

parametro alluminio nelle polveri (1 monitoraggio da eseguirsi secondo la pianificazione 

inviata col PMeC). Qualora fosse rinvenuta una concentrazione al di sopra della 

rilevabilità dovrà essere integrato sul QRE. 

Art.8 - ULTERIORI PRESCRIZIONI  

• Al punto A) PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO 

Emissioni in atmosfera 

La tabella del monitoraggio inquinanti è sostituita con la Tabella di cui alla nota del 

22/11/16 acquisita con prot.n.1693 del 04/01/17 – Allegato 3 al presente provvedimento. 

 

 

 



 

 

     

4

Art.3 

L’attivazione dei nuovi punti di emissione dovrà essere comunicata ed eseguita secondo quanto 

previsto dalle disposizioni dell’art. 269 c. 6 in particolare si prescrive: 

- Il periodo intercorrente tra la messa in esercizio e la messa in regime, è fissato in 30 gg. 

- Il periodo di marcia controllata è fissato in 10 gg con due autocontrolli (non consecutivi: uno 

il primo giorno e uno un giorno intermedio) da effettuarsi nelle più gravose condizioni di 

esercizio. 

Art.4 

Fermo restando quanto sopra riportato, restano invariati le prescrizioni, condizioni, obblighi e limiti 

previsti nell’autorizzazione n. 260/21 del 25/05/2015 non contemplati nel presente provvedimento. 

Il gestore è tenuto, inoltre, al rispetto degli ulteriori limiti, prescrizioni, condizioni e gli obblighi 

contenuti nella presente autorizzazione. Il mancato rispetto comporta l’adozione dei provvedimenti 

riportati all’art.29 decies comma 9 e delle sanzioni di cui all’art. 29 quattordecies del D.Lgs. 

152/2006; 

Art.5 

Di trasmettere copia conforme del presente provvedimento alla Ditta SAPA Buidex Atessa SpA e ai 

soggetti coinvolti nel procedimento autorizzativo. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale entro sessanta giorni, o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

centoventi giorni dal rilascio del presente provvedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO  

(Dott. Vincenzo Colonna) 

F.to elettronicamente 

 

 

L’ESTENSORE 

(Ing. Andrea Santarelli) 

F.to elettronicamente 

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Iris FLACCO) 

F.to digitalmente 

 

 



EX

1 7 P 0 1 Bru cia tore  im p ia n to  s oda

2 0 P 0 2 In s on orizza zion e  P2 2

1 8 P 0 3 Gru ppo Ele t t rog .  Fon de ria

1 9 P 0 4 Gru ppo Ele t t roge n o Pre s s e

2 2 P 0 5 As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

2 1 P 0 6   As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

2 3 P 0 7   As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

3 0 P 0 8 As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

P 0 9 Tu b i ra d ia n t i

P 1 0 Tu b i ra d ia n t i

P 1 1 Tu b i ra d ia n t i

P 1 2 Tu b i ra d ia n t i

P 1 3 Tu b i ra d ia n t i

P 1 4 Tu b i ra d ia n t i

P 1 5 Aria  ca b .  Com pre s s ori n .3

P 1 6 Aria  Ce n t ra lin a  id ra u lica

P 1 7 Aria  zon a  P3 5  n .4

P 1 8 Aria  ca b in a  e le t t r ica  n .4

P 1 9 Aria  re p .  Nit ru ra zion e  n .2

P 2 0 Aria  re p .  s oda  n .5

P 2 1 Va pore  ca lda ia

P 2 2 Aria  Ba gn i

P 2 3 Ris ca lda m e n to  re p .  Fon de ria

P 2 4 Ris ca lda m e n to  re p .  Fon de ria

P 2 7 Sfiato imballo P35

P 2 8 Aria  zon a  P2 2

P 2 9 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 0 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 1 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 2 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 3 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 4 Ca m in o Ca lda ia  Docce

P0 3

P2 4

P2 3

P0 7

P0 8

P1 5

P0 4

P0 9

P2 7

P1 0

P1 6
P1 7

P1 8

P1 9

P2 1 P2 0

P0 1

P0 2

P2 2

P2 8

P0 5

P0 6

P1 4P1 3

P1 2

P1 1

P3 3

P2 9

P3 0

P3 1

P3 2

P3 4

CALDAIA DOCCE

CABINA METANO

L
O

C
A

L
E

 G
R

U
P

P
O

 E
L

E
T

T
R

O
G

E
N

O
L

O
C

A
L

E
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
I

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 A
U

T
O

M
A

T
IC

O
 M

A
T

R
IC

I

P
re

s
s

a
 P

3
5

C
A

B
IN

A
E

N
E

L

A
R

E
A

 D
I 

P
E

R
C

O
R

R
E

N
Z

A

P
re

s
s

a

N
U

O
V

O
 

A
R

E
A

  
F

O
R

N
I

P
 2

2

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

US CITA S CARTO IMBALLO

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 P
R

O
D

O
T

T
O

 F
IN

IT
O

A
R

E
A

 F
O

R
N

I

IM
B

A
L

L
O

U F F I C I

S
O

D
A

FONDERIA

IMBALLO

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

S PEDIZIONI PRODOTTO

S PEDIZIONI PRODOTTO

IM
P

IA
N

T
O

 S
O

D
A

C
O

R
R

E
Z

IO
N

E
C

O
R

R
E

Z
IO

N
E

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

S
C

O
R

T
E

MAGAZZINO POLIAMMIDE

EX

1 1 E 0 3 Ta g lie rin o  Pre s s a  P2 2 0 0

0 1 E 0 4 Pre ris ca ldo  b ille t t e  Pre s s a  2 2 0 0

0 2 E 0 5 Pre s s a  2 2 0 0

2 4 E 0 7   Pre ris ca ldo  b ille t t e  Pre s s a  3 5 0 0

2 6 E 0 8 Ta g lie rin o  Pre s s a  3 5 0 0

0 5 a E 0 9 Forn o in ve cch ia m e n to

0 5 b E 1 0 Forn o in ve cch ia m e n to

0 6 a E 1 1 Forn o in ve cch ia m e n to

0 6 b E 1 2 Forn o in ve cch ia m e n to

2 5 E 1 3 Forn o in ve cch ia m e n to  Pre s s a  3 5 0 0

0 9 E 1 4 Forn o a t t e s a  e  cola ta

1 5 E 1 5 Forn o om oge n e izza zion e  -  1

1 6 E 1 6 Ca m e ra  d i ra ffre dda m e n to

1 0 E 1 7 Forn o n it ru ra zion e  Cofi

2 8 E 1 8 Forn o n it ru ra zion e  Nit re x

1 2 E 1 9 De ca pa gg io  Ma t rici im p ia n to  e s is t e n te

2 7 E 2 0 Are a  d i s a lda tu ra

2 9 E 2 1 S a bb ia t r ice

E 2 2 Forn o d i fu s ion e

E 2 3 Forn o in ve cch ia m e n to  Pre s s a  3 5 0 0 -2

E 2 4 In te s ta tu ra  b ille t t e

E 2 5 Forn o om oge n e izza zion e  -  2

E 2 6   Fu m i s civolo  fon de lli P3 5

E 2 7   De ca pa gg io  Ma t rici Modu lo  Con te n itori

E 2 8   De ca pa gg io  Ma t rici Ca ppa  d i S icu re zza

E 2 9   De ca pa gg io  Ma t rici n u ovo im p ia n to  va s ca  1

E 3 1   Ca m in o im p ia n to  d i os s ida zion e  pe r 

p rove  e  s pe rim e n ta zion i

CABINA METANO

L
O

C
A

L
E

 G
R

U
P

P
O

 E
L

E
T

T
R

O
G

E
N

O
L

O
C

A
L

E
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
I

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 A
U

T
O

M
A

T
IC

O
 M

A
T

R
IC

I

P
re

s
s

a
 P

3
5

C
A

B
IN

A
E

N
E

L

A
R

E
A

 D
I 

P
E

R
C

O
R

R
E

N
Z

A

P
re

s
s

a

N
U

O
V

O
 

A
R

E
A

  
F

O
R

N
I

P
 2

2

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

US CITA S CARTO IMBALLO

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 P
R

O
D

O
T

T
O

 F
IN

IT
O

A
R

E
A

 F
O

R
N

I

IM
B

A
L

L
O

U F F I C I

S
O

D
A

FONDERIA

IMBALLO

1

E1 4

E1 5E1 6

E0 3

E0 9

E1 0

E1 1

E1 2

E2 0

E0 4

E0 5

E1 9

E2 1

E1 7

E1 8

E2 3

E0 7

E0 8

E2 2E2 4E2 5

E1 3

E2 6

Ca m in o Con vog lia to

E0 3 + E0 6

E2 7 E2 9

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

S PEDIZIONI PRODOTTO

S PEDIZIONI PRODOTTO

IM
P

IA
N

T
O

 S
O

D
A

C
O

R
R

E
Z

IO
N

E
C

O
R

R
E

Z
IO

N
E

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

S
C

O
R

T
E

MAGAZZINO POLIAMMIDE

E2 8

E3 1

\ \ S e rve r\ p roge t t i\ Proge t t i in  cors o\ 1 0 _ 4 2 _ CP_ Hydro Allu m in io  Ate s s a  S .p .a \ La voro\ Re v_ 0 4 \ S ta m pe  PDF 0 3 .1 2 .2 0 1 2 \ Tim bro+ Firm a  Be llis a rio . jpg

EMIS S IONI IN ATMOS FERA -  S IGNIFICATIVE E

POCO S IGNIFICATIVE

ALLEGATO E.1/A

EMIS S IONI IN ATMOS FERA S IGNIFICATIVE

Fog lio  6 1 0  x 8 7 0  m m

Da ta :  2 4 .1 1 .2 0 1 6

S ca la   1 : 5 0 0

ELABORATI GRAFICI

In g .  Vin ce n zo BELLIS ARIO

La  com m it te n za : Il p roge t t is t a

La  com m it te n za :

Com u n e  d i

Re vis ion i

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ATES S A (CH)

Cod .  Com m e s s a    1042CP081AM

Note  d i re vis ion e

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ALLEGATO E.1

BUILDEX  Ate s s a  s .p .a .

DOMANDA DI

AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE scenario 1

e -m a il:  in fo@s a p icos t ru zion i. it

Te l/ Fa x 0 8 7 2 / 7 1 3 3 3 4

P.  I .V.A.  0 1 7 6 5 3 2 0 6 9 0

6 6 0 3 4  LANCIANO (CH)

ALLEGATO E.1/B

EMIS S IONI IN ATMOS FERA POCO S IGNIFICATIVE

Contra da  Sa le tti zona  Ind.le

6 6 040  Ate s s a  (CH)



P0 3

P2 4

P2 3

P0 7

P0 8

P1 5

P0 4

P0 9

P2 7

P1 0

P1 6
P1 7

P1 8

P1 9

P2 1 P2 0

P0 2

P2 2

P2 8

P0 5

P0 6

P1 4P1 3

P1 2

P1 1

P3 3

P2 9

P3 0

P3 1

P3 2

P3 4

CALDAIA DOCCE

CABINA METANO

L
O

C
A

L
E

 G
R

U
P

P
O

 E
L

E
T

T
R

O
G

E
N

O
L

O
C

A
L

E
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
I

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 A
U

T
O

M
A

T
IC

O
 M

A
T

R
IC

I

P
re

s
s

a
 P

3
5

C
A

B
IN

A
E

N
E

L

A
R

E
A

 D
I 

P
E

R
C

O
R

R
E

N
Z

A

P
re

s
s

a

N
U

O
V

O
 

A
R

E
A

  
F

O
R

N
I

P
 2

2

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

US CITA S CARTO IMBALLO

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 P
R

O
D

O
T

T
O

 F
IN

IT
O

A
R

E
A

 F
O

R
N

I

IM
B

A
L

L
O

U F F I C I

FONDERIA

IMBALLO

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

S PEDIZIONI PRODOTTO

S PEDIZIONI PRODOTTO

IM
P

IA
N

T
O

 S
O

D
A

C
O

R
R

E
Z

IO
N

E
C

O
R

R
E

Z
IO

N
E

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

S
C

O
R

T
E

MAGAZZINO POLIAMMIDE

CABINA METANO

L
O

C
A

L
E

 G
R

U
P

P
O

 E
L

E
T

T
R

O
G

E
N

O
L

O
C

A
L

E
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
I

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 A
U

T
O

M
A

T
IC

O
 M

A
T

R
IC

I

P
re

s
s

a
 P

3
5

C
A

B
IN

A
E

N
E

L

A
R

E
A

 D
I 

P
E

R
C

O
R

R
E

N
Z

A

P
re

s
s

a

N
U

O
V

O
 

A
R

E
A

  
F

O
R

N
I

P
 2

2

B
A

N
C

O
 D

I 
R

A
F

F
R

E
D

D
A

M
E

N
T

O

US CITA S CARTO IMBALLO

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

 P
R

O
D

O
T

T
O

 F
IN

IT
O

A
R

E
A

 F
O

R
N

I

IM
B

A
L

L
O

U F F I C I

FONDERIA

IMBALLO

E1 4

E1 5E1 6

E0 3

E0 9

E1 0

E1 1

E1 2

E2 0

E0 4

E0 5

E3 0

E2 1

E1 7

E1 8

E2 3

E0 7

E0 8

E2 2E2 4E2 5

E1 3

E2 6

Ca m in o Con vog lia to

E0 3 + E0 6

E2 7 E2 9

T
H

E
R

M
A

L
 B

R
E

A
K

S PEDIZIONI PRODOTTO

S PEDIZIONI PRODOTTO

IM
P

IA
N

T
O

 S
O

D
A

C
O

R
R

E
Z

IO
N

E
C

O
R

R
E

Z
IO

N
E

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E

M
A

G
A

Z
Z

IN
O

S
C

O
R

T
E

MAGAZZINO POLIAMMIDE

E2 8

E3 1

EX

1 1 E 0 3 Ta g lie rin o  Pre s s a  2 2 0 0

0 1 E 0 4 Pre ris ca ldo  b ille t t e  Pre s s a  2 2 0 0

0 2 E 0 5 Pre s s a  2 2 0 0

2 4 E 0 7   Pre ris ca ldo  b ille t t e  Pre s s a  3 5 0 0

2 6 E 0 8 Ta g lie rin o  Pre s s a  3 5 0 0

0 5 a E 0 9 Forn o in ve cch ia m e n to

0 5 b E 1 0 Forn o in ve cch ia m e n to

0 6 a E 1 1 Forn o in ve cch ia m e n to

0 6 b E 1 2 Forn o in ve cch ia m e n to

2 5 E 1 3 Forn o in ve cch ia m e n to  Pre s s a  3 5 0 0

0 9 E 1 4 Forn o a t t e s a  e  cola ta

1 5 E 1 5 Forn o om oge n e izza zion e  -  1

1 6 E 1 6 Ca m e ra  d i ra ffre dda m e n to

1 0 E 1 7 Forn o n it ru ra zion e  Cofi

2 8 E 1 8 Forn o n it ru ra zion e  Nit re x

2 7 E 2 0 Are a  d i s a lda tu ra

2 9 E 2 1 S a bb ia t r ice

E 2 2 Forn o d i fu s ion e

E 2 3 Forn o in ve cch ia m e n to  Pre s s a  3 5 0 0 -2

E 2 4 In te s ta tu ra  b ille t t e

E 2 5 Forn o om oge n e izza zion e  -  2

E 2 6   Fu m i s civolo  fon de lli P3 5

E 2 7   De ca pa gg io  Ma t rici Modu lo  Con te n itori

E 2 8   De ca pa gg io  Ma t rici Ca ppa  d i S icu re zza

E 2 9   De ca pa gg io  Ma t rici n u ovo im p ia n to  va s ca  1

E 3 0   De ca pa gg io  Ma t rici n u ovo im p ia n to  va s ca  2

E 3 1   Ca m in o im p ia n to  d i os s ida zion e  pe r 

p rove  e  s pe rim e n ta zion i

EX

2 0 P 0 2 In s on orizza zion e  P2 2

1 8 P 0 3 Gru ppo Ele t t rog .  Fon de ria

1 9 P 0 4 Gru ppo Ele t t roge n o Pre s s e

2 2 P 0 5 As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

2 1 P 0 6   As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

2 3 P 0 7   As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

3 0 P 0 8 As p ira zion e  s ca rico  m e zzi

P 0 9 Tu b i ra d ia n t i

P 1 0 Tu b i ra d ia n t i

P 1 1 Tu b i ra d ia n t i

P 1 2 Tu b i ra d ia n t i

P 1 3 Tu b i ra d ia n t i

P 1 4 Tu b i ra d ia n t i

P 1 5 Aria  ca b .  Com pre s s ori n .3

P 1 6 Aria  Ce n t ra lin a  id ra u lica

P 1 7 Aria  zon a  P3 5  n .4

P 1 8 Aria  ca b in a  e le t t r ica  n .4

P 1 9 Aria  re p .  Nit ru ra zion e  n .2

P 2 0 Aria  re p .  s oda  n .5

P 2 1 Va pore  ca lda ia

P 2 2 Aria  Ba gn i

P 2 3 Ris ca lda m e n to  re p .  Fon de ria

P 2 4 Ris ca lda m e n to  re p .  Fon de ria

P 2 7 Sfiato imballo P35

P 2 8 Aria  zon a  P2 2

P 2 9 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 0 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 1 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 2 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 3 Tu b i Ra d ia n t i

P 3 4 Ca m in o Ca lda ia  Docce

\ \ S e rve r\ p roge t t i\ Proge t t i in  cors o\ 1 0 _ 4 2 _ CP_ Hydro Allu m in io  Ate s s a  S .p .a \ La voro\ Re v_ 0 4 \ S ta m pe  PDF 0 3 .1 2 .2 0 1 2 \ Tim bro+ Firm a  Be llis a rio . jpg

EMIS S IONI IN ATMOS FERA -  S IGNIFICATIVE E

POCO S IGNIFICATIVE

ALLEGATO E.1/A

EMIS S IONI IN ATMOS FERA S IGNIFICATIVE

Fog lio  6 1 0  x 8 7 0  m m

Da ta :  2 4 .1 1 .2 0 1 6

S ca la   1 : 5 0 0

ELABORATI GRAFICI

In g .  Vin ce n zo BELLIS ARIO

La  com m it te n za : Il p roge t t is t a

La  com m it te n za :

Com u n e  d i

Re vis ion i

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ATES S A (CH)

Cod .  Com m e s s a    1042CP081AM

Note  d i re vis ion e

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ALLEGATO E.1

BUILDEX  Ate s s a  s .p .a .

DOMANDA DI

AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE scenario 2

e -m a il:  in fo@s a p icos t ru zion i. it

Te l/ Fa x 0 8 7 2 / 7 1 3 3 3 4

P.  I .V.A.  0 1 7 6 5 3 2 0 6 9 0

6 6 0 3 4  LANCIANO (CH)

ALLEGATO E.1/B

EMIS S IONI IN ATMOS FERA POCO S IGNIFICATIVE

Contra da  Sa le tti zona  Ind.le

6 6 040  Ate s s a  (CH)



QUADRO RIASSUNTIVO EMISSIONI - ALLEGATO 2 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 



PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO - ALLEGATO 3 

 



 

  



 

  



 

  



 


